
 

令和５年２月 

センタービル入居者 各位 

施設所管課：岐阜県商工労働部 産業デジタル推進課 

施設管理者：ソフトピアジャパンセンター及び県営住宅ソピアフラッツ指定管理者 

       伊藤忠アーバンコミュニティ・グループ 

 

令和５年度センタービル停電工事について（お知らせとお願い） 

 

平素は、当施設の管理・運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

表題にありますように、例年１１月に実施をしておりますセンタービルの電気設備の法定（停電）点

検に併せて、老朽化した受変電設備の改修工事（停電工事）を予定しております。 

当該工事は、法定点検と同日に施工するなどして停電等の影響を最小限とすべく、施工業者との調整

を進めてまいりますが、停電時間は最長で２日間（４８時間）となります。 

今後も詳細について確定次第、随時お知らせさせていただきますが、皆様の業務への影響が大きいこ

とから、まずは概略をお知らせさせて頂く事となりました。 

皆様には何かとご不便・ご迷惑をお掛けすることとなりますが、何卒ご理解ご協力賜りますよう宜し

くお願い申し上げます。 

記 

１ 停電時間（最長） ※作業時間は変動する場合あり 

  ・令和５年１１月１０日（金）２４時～令和５年１１月１２日（日）２４時まで 

退館最終時間 １１月１０日（金）２１時（これまでにサーバー等の立ち下げをお願いします） 

入館開始時間 １１月１３日（月） ５時から入館可能 

（外部発電機撤去並びに附帯作業等は引き続き実施） 

 

２ 工事場所 

   センタービル 地下１階電気室ほか外部舗道等（詳細は確定次第お知らせ予定） 

 

３ 施工業者 

   一松電気工事株式会社（岐阜市）：更新工事 

   一般社団法人中部電気保安協会 ：法定点検 

 

４ 工事・作業内容 

   老朽化した受電設備の更新工事・完成検査及び法定点検 

 

５ その他 

・停電を伴わない構内工事等については、別途決まり次第お知らせ予定です。 

      ・後日、岐阜県主催の説明会を開催予定。日時が決まり次第お知らせ致します。 

 

施設所管課：岐阜県庁内（岐阜市薮田南２－１－１） 

岐阜県 商工労働部 産業デジタル推進課 ＩＴ拠点活用推進係 

TEL：058－272－1111(内 3723)  

施設管理者：ソフトピアジャパン センタービル ２階 

指定管理者 伊藤忠アーバンコミュニティ・グループ    

TEL：0584－77－1111 

 


